2

МЭРИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.07.2010 г. № 1823-п/1
Об организации

и проведении спасательных работ

по поиску и спасению людей на водных объектах

в границах городского округа Тольятти
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.94 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,                                       от 22.08.95 г. № 151-ФЗ «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей» в целях осуществления на территории городского округа Тольятти спасательных работ по поиску и спасению людей на водных объектах в границах городского округа Тольятти, Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Считать зонами ответственности МУ «Центр гражданской защиты городского округа Тольятти» при проведении спасательных работ по поиску и спасению людей на водных объектах в границах городского округа Тольятти:
- акваторию Куйбышевского водохранилища в границах городского округа Тольятти;
- акваторию Саратовского водохранилища в границах городского округа Тольятти;
- внутренние водоемы в границах городского округа Тольятти.
2. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Признать утратившим силу постановление мэрии городского округа Тольятти от 23.06.2009 г. № 1436-п/1 «Об организации и проведении спасательных работ по поиску и спасению людей на водных объектах в границах городского округа Тольятти».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя департамента общественной безопасности и мобилизационной подготовки мэрии Денисова В.В.
Мэр                                                                                                                     А.Н.Пушков